
 

Projekt č. 3640069 -  Aktivní detekce ohrožených dětí v prvních třídách základních škol v okrese 

Kladno a posílení spolupráce organizací poskytujících péči jejich rodinám 
Realizátor: Obecně prospěšná společnost SIRIUS, o.p.s., Thunovská 12, Praha 1, tel.257-211-445 

 
       

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů.

 

 

 

Primární prevence ohrožení dětí prvních tříd základních škol 

 

Ve školním roce 2014/2015 bude Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s., za finanční podpory 

Nadace Sirius, finanční podpory z programu Fond pro nestátní neziskové organizace a ve spolupráci se 

Statutárním městem Kladno realizovat projekt Primární prevence ohrožení dětí 1. tříd ZŠ. Jeho realizaci 

zajišťuje Centrum pro rodinu VEGA, provozovna Obecně prospěšné společnosti Sirius, o.p.s.  

Cílem projektu je včasná podpora dětí a jejich rodin a zároveň podpora učitelů v prvních třídách. 

„Nástup do první třídy je jedním ze zásadních momentů v životě dítěte i celé jeho rodiny. Nové 

prostředí a podněty dítěti přinášejí jak radostné chvíle, tak i zátěžové situace. V rámci primární 

prevence ve školách chceme ve spolupráci s rodinami a učiteli předcházet nežádoucímu jevu 

ohrožení dítěte,“ popisuje Markéta Jindrová, vedoucí Centra pro rodinu VEGA v Kladně.  

Podporu projektu vyslovil také primátor města Kladna, Ing. Dan Jiránek, který dodal, že 

„díky tomuto projektu dojde nejen ke včasné detekci ohrožených dětí, ale také k systémovému 

řešení problémů dětí jak ze strany rodin, základních škol, tak pomáhajících organizací, které na 

našem území působí“.  

Do projektu jsou zapojeny základní školy v Kladně a v okrese Kladno, respektive učitelé 

prvních tříd těchto základních škol.  Ve školách budou probíhat primárně preventivní aktivity, které 

budou realizovány na základě intenzivní spolupráce s učiteli. Návazné služby pro rodiny poskytne 

Centrum pro rodinu VEGA.   

 

 

Více informací najdete na www.centrumvega.cz. 

 

 

 

 

 

 

http://www.centrumvega.cz/

